SIGISMUNDUS Rex. Stanisława Gasztołda No­
wogródzkiego, Macieja 
Kłokowicza TTitebskiego 
TT ojewodów, Jana Zabrze- 
zińskicgo Marszałka Dwo­
ru, Jerzego Osczikowicza 
Krojczego, Jana Xięcia 
Dubrowickiego, Stolnika 
TT^ielkiego Xięztwa nasze­
go Litewskiego, i innych 
wielu dygnitarzów i urzę­
dników naszych, wiernie i 
uprzejmie nam miłych.

ZYGMUNT Król.
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PRZYWILEJ ZYGMUNTA O JATKACH MIĘ­
SNYCH W MIEŚCIE WILEŃSKIEM.

Rok 154 3.

(Z Archiwum Kapituły Wileńskiej.)

Sigismundus DEI gratia Rex! Zygmunt а Bożej łaski 
Poloniae, Magnus Dux Li- Król Polski, îFielkie Xiq- Poloniae, Magnus Dux Li­
thuaniae, Russiae, Prussiae, 
Masoviae, Samogitiae, etc. 
Dominus et haeres. Signifi­
camus tenore praesentium, 
quibus expedit universis et 
singulis, praesentibus et fu­
turis, Irarum notitiam habi­
turis. Quod orta ac suscita­
ta erat controversia et con­
tentio, inter Reverendum in 
Clilo Patrem Dominum Pau­
lum Episcopum Vilnen., 
Ducem Olschanen., syncerè 
nobis dilectum, ex una, et 
inter famatos Proconsulem, 
et Consules, Communitatem- 
que Civitatis nostrae Vilnen., 
ex altera parte, occasione

fe Litewskie, Ruskie, Pru­
skie, Mazowieckie, Zmudz- 
kie it.d. Pan i Dziedzic. 
Wszem iv obec i każdemu 
z osobna, komu o tern wie­
dzieć należy, obecnym i 
przyszłym, oznajmujemy 
niniejszym listem naszym, 
do których wiadomości to 
dojdzie, iż wszczął się spór 
i sprzeczka między TKte- 
lebnym w Chrystusie Oj­
cem P. Pawłem Bisku­
pem PKileńskim, Xięciem 
Olszańskim, wiernie nam 
miłym z jednej, a między 
sławetnymi Wojtem, Raj- 
camiiObywatelstwem miá- 
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macellorum ipsius Dominiis/« naszego Wileńskiego 
Episcopi, et Ecclesiae suae 
Vilnensis in foro, et circulo 
Vilnensi, inter alia macella 
Civilia mixtim consisten­
tium. Cum enim viderent 

г drugiej strony, z powo­
du jatek tego JX. Biskupa 
i kościoła jego Wileń skie- 
go, na rynku i placu Wi­
leńskim pomiędzy innemi

Proconsul et Consules ipsi jatkám i miejskiemi będą- 
Vilnen , forum seu circulum 
Civitatis suae, esse coangu- 

cych. Widząc bowiem Wójt 
i Rajcy sami, ze rynek, al-

statum nimium a macellis, ¿o plac miejski jest zbyt 
quae non parvum fori spa­
tium occupabant, volentes 
forum ipsum et circulum di­
latare et ampliare, macella 
ipsa omnia, tàm sua Civilia, 
quam etiam Ecclesiastica, in 
ipso foro, vetusto suo loco, 
sine consensu ipsius Domini 
Episcopi, demoliti sunt, et 
alia nova macella ex latere